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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte i rptComprobanteGastos.rdic !
uU. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 {012 2015 9746 9541
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M. 489-AF-2015-INPC-R5 4145
{
RPA RTO DEV
Clase de Ciase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS I_l_l_
Cuenta
Banco: Monetaria: l l I
Comprobarte GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I 0912573771 | GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0901 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL APAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 5.GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY -CONDUCTOR.-PAGO POR SUBSISTENCIAS A LIBERTAD EL 05-12-2015,

PARA REALIZAR CONDUCCCION DEL VEHICULO INSTITUCIONAL PARA TRASLADO DE PERSONAL A SANTA ELENA SEGUN
AUTORIZACION DEL ARQ. YTURRALDE EN MEMORANDO N° 513-AF-2015-INPC-R5, CP 961

Arg. Miguel Ytuwalde Egeuco

DATOS APROBACION Director Tecnico de Area - Regiona! 5
ESTADO REGISTRADO: APROBAB®:to Habional de Patrimonio Ciftur.|
APROBADO
FECHA:
21/12/2015

\
‘-4ﬂonan‘o Responsabie Director Financiero
v 4




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGaslos.rdic |
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 012 2015 9746 9541

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente

ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M. 499-AF-2015-INPC-RS 4145

{

RPA RTO DEV
Registro: DEVENGADO Clase de OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: [ l ]
Comprobante GASTOS Numero Operacidn 0

Beneficiario: I 912573771 IGANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY

DEDUCCIONES

Arg. Miguel Ytuwalde Soeudi-a

Director Técmico de Area - Regional 5

Instituto Nadional de Patrimonio Cultursl
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

DATOS APROBACION

APROBADO

FECHA: bl
21/12/2015

/ Ful;mnan'o R%pnnsuble Director Financiero
L/ {

FECHA: ‘
16/12/2015 | ;)b’/ |

Funuiun‘n‘n Responsable

Divector Financiero




.0‘ Instituto Nacional de

A\

Patrimonio Cultural \C&
Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana” \\\
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969/ 2543527 .'\L
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec C -~

Memorande Nro. 6499-AF-2015-INPC-R5
Guayaquil, 07 de diciembre de 2015

PARA: Sr. Arq. Miguel Ange! Yturralde Escudero
Director Regional - INPC-RS

ASUNTO: PEDIDO DE CANCELACION DE SUBSISTENCIA

De mi consideracion:

Por medio de la presente solito a usted autorice la cancelacion de la Subsistencia N°
040-FG-DR5-2015. Comusion realizada con los Funcionarios Ledo. Carlos Pacheco
Ledo. Andres Lozano Leda. Kelita Peréz donde realizaron un reconocimiento del
proyecto de arqueologia Subacuatica en colonchillo del Canton La Libertad y recorridos
en los museos de Real Alto y Amantes de Sumpa del Canton Santa Elena de la Provincia
de Santa Elena .

Vi ’\{\

Con sentimientos de distinguida consideracion. N

Atentamente, ‘J—f

Cuenca: Guayaquik: Lojm: Riobamba: Portoviefo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pampilio Llona Lourdes emtre Olmedo 5Sdelunivy len. Constituyents Sucre 405
Juan Jaramilio No. 182-184, Barrio Las Penas, y Bermardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf- (3934} 2303 671 / 2568247 Telf (5937} 2560 652 Telefax (5933) 2950 597 Telefax: (5935} 2651 722
Telf: {5937; 2333787 Fax: 2303 671 1/1

* Documento gensrago por Quipux



.o. Instituto Nacrotial de
Patumarnig Cultural
&5 Ecusdor

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION REGIONAL 5

40-FG-COND-DR5-2015

NOMBRE DEL FUNCIONARIO CARGO NIVEL DEL FUNCIONARIO # CEDULA DE IDENTIDAD
GAN Z0 SANTANA
Cond 4 2 12573771
FRANCISCO ELOY Lonductor 0912573771
CIUDAD Y PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL DOCUMENTACION COMPLETA |ANTICIPO DEL 100% DE COMISION
SANTA ELENA - LIBERTAD - SANTA ELENA Sl NO
FECHA INICIO DE LA VIATICOS SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
COMISION:
05/12/2015 NO Sl NO
FECHA TERMINO DE LA # DIAS VIATICOS # DIAS SUBSISTENCIAS # DIAS ALIMENTACION
COMISION:
05/12/2015 [] 1 0
MOVILIZACION VALOR POR DIA VIATICOS VALOR POR DIA SUBSISTENCIAS | VALOR POR DIA ALIMENTACION
NO 80,00 40,00 4,00
Céiculo del monto a reconocer
(+) 100% Vidtico S -
(+) 100% Subsistencia S 40,00
(+) 100% Alimentacion S -
(+) Reembolso de hospedaje S R
(+) Reemboiso Alimentacion S N
{+) Reembolso de combustible S R
(+} Reembolso del Pasaje Aereo S "
(+) Reembolso de Peaje S -
{+) Reembolso de pasaje terrestre S -
{-) Anticipo del 100% por comision S -
Total Monto a reconocer 13 40,00
Total por movilizacién $ ) Tolial por vi.étncos, sushsistencias $ 40,00
y alimentacién
|OBSERVACION:

CPA.

1480 MAINATO €.

R PUBLICO 3




»poalNPC

Institis;to Nacional de

Panmon g Cuitural
‘ Ecuador

SOUICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

IGANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY

piro. SOUCITUD DE AUTORIZAC!OI:) ::)R_.; (c;ur;‘ugi; |::; ;E:;’ICIOS INSTITUCIONALES A OF SOLCTUD (S ammmanssy  04/12/2015
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS x AUMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DELAO EL SERVIDO PUESTO QUE OCUPA:
CONDUCTOR

KIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO nstitucional
ISANTA ELENA, LA LIBERTADA — SANTA ELENA

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

ADMINISTRATIVO - FINANCIERO

FECHA SALIDA (dd-mmm-2aaa) HORA SALIDA [hh:mm}

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa}

HORA {LEGADA {htumm)

08H30

05/12/2015

05/12/2015

16H30

KERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS iNSTITUCIONALES:

SR. ELOY GANCHOZO
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

LCDO. CARLOS PACHECO — LCDO. ANDRES LOZANO ~ LCDA. KELITA PEREZ

ITRASLADO DE LA FUNCIONARIOS PARA RECONOCIMIENTO DEL PROYECTO DE ARQUEOLOGIA SUBACUATICA EN COLONCHILLO EN EL
ICANTON LA LIBERTAD ¥ RECORRIDO POR LOS MUSEOS DE REAL ALTO Y SUMPA DEL CANTON SANTA ELENA PROVINCIA DE SANTA ELENA ..

TRANSPORTE
TIPO DE
O e NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(héreo,teresme, marismo, | TRANSPORTE FECHA | HORA | FECHA HORA
dd-mmm-asaa hh:mm dd-mmm-ssas hh:mm
INPC GQUIL - SANTA
ELENA — LA LIBERTAD

TERRESTE PLACAS  GXI517 —aulL 05/12/2015 08H30 | 05/12/2015 16H30
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: PROYECTO: ACTIVIDAD — TAREA

GASTO CORRIENTE: X

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DH.8ANCO: TIPO DE CUENTA:

PICHINCHA

AHORRO

No. DE CUENTA:

5471422500

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL. RESPONSABLE DE LA UNIDAD

SOLICITANTE

=2

“ SR.FRANCISCO EI,.:t GANCHOZO SANTANA

NOMBRE DE LA O £l RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOUCITANTE

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOWO SUPRLEGADO

DIRECTOR TECNICO DE AREA

NOTA: Esta soficitud deberd ser p

da para su Autorizacién, cor por b
of e de los A

menos 72 horas de

mstitucionaes; salvo el caso de que por nacesidades insthucionales la

* De no exstir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedardn insubsistentes {
* £ informe de Senidos Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

obligatorio, ton excepcidn de las Miximas Autoridades o de casos excepcionales i

e | dos por ja

Autaridad o su Delegado.

i
1
!
|
Esté prohibido conceder servigios institucionales durante los diss de descanso !
t
1




»oaINPC 4 @@ Hreaons
Laborales

Patnimon:o Cuitural
‘ Ecuadat

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALEs | FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)
040-FG-COND-DR5-2015
07/12/2015
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY CONDUCTOR
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
SANTA ELENA, LA LIBERTAD — SANTA ELENA | -ADMINISTRATIVO - FINANCIERO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL LCDO CARLOS PACHECO — LCDO. ANDRES
LOZANO - LCDA. KELITA PERZ Nombre del Conductor: SR. ELOY GANCHOZO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: SE TRASLADO A LA FUNCIONARIOS PARA RECONOCIMIENTO DEL
PROYECTO DE ARQUEOLOGIA SUBACUATICA EN COLONCHILLO DEL CANTON LA LIBERTAD Y
RECORRIDO POR LOS MUSEOS DE REAL ALTO Y AMANTES DE SUMPA EN SANTA ELENA PROVINCIA
DE SANTA ELENA  Productos Alcanzados

tistado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de Gastos Realizados
N. Clase de Gasto Monto N. Documento
1
2

En caso de haber utilizado transporte publico:

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aquellos valores no justificados en mi comisién.




ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente
05/12/2015 | 05/12/2015 | ytilizado en el cumplimiento del servicio institucional,
dd-mmm-aaa . . . .
desde la salida del lugar de residencia o trabajo
HORA 08H30 16H30 habituales o de! cumplimiento del servicio institucional
hh:mm segln sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
[ty TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
martimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmnrasan hh:mm
GQUIL - SANTA
ELENA - LA
2015 | O8H30 05/12/2015 16H30
TERRRESTRE INPC LBERTAD ~ 05/12/ /12/
GQUIL
PLACAS
CAMIONETA GXI-517

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

74%«5

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e
incluso de no presentario tendria que restituir los valores

NOMBRE SR.

percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,

ANCHOZO SANTANA se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la

Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA Q EL

DEL SERVIDOR COMISIONADO RESPONSABLE DE

IDAD

k ul,

NOMBRE:
CARGO:

NOMBRE: AR&” MIGUEL YTURRALDE ESCUDERO
CARGO: DIRECTO ICO DE AREA




ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O  No. 459
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - DIRECCION REGIONAL 5

RUC

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciludad GUAYAQUIL
Fecha de Vigencia Desde 2015-12-05 Hora 08:30 Hasta 2015-12-05 Hora 16:30

Motivo  PARA RECONOCIMIENTO DEL PROYECTO DE ARQUEOLOGIA SUBACUATICA COLONCHILLO EN EL
CANTON LA LIBERTAD PROVINCIA DE SANTA ELENA.

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION
Fecha 2015-12-04 No. Comunicaclén Memorando Nro. 0458-PM-2015-
INPC-R5
Lugar Origen OFICINAS INPC REGIONAL 5
Lugar Destino CANTON LIBERTAD-PROV DE SANTA ELENA
Kilometraje Inicio 277359 Kilometraje Fin ~ 2778593
3. DATOS DEL CONDUCTOR /A
Nombres GANCHOZO SANTANA FRANCISCO ELOY Cargo CHOFER
Numero de Cédula / Pasaporte 0912673771 Tipo de Licencla E
w
4. CARACTERISTICAS DEL VEHiCULO
.}Numero de Placa GXI0517 Marca / Modelo CHEVROLET LUV D-MAX 3.0L DIESEL CD
Color PLATEADO Numero Matricula 001438
5. DATOS DEL SOLICITANTE
Nombres LCDO. CARLOS PACHECO. Cargo CONSERVADOR MUSEOLOGO REGIONAL
Realizado Pof MAINATO CERCADO SANTIAGO DARIO '
Fecha de Emislén 2015-12-04 DIRECCION REG[ONAL

’ 0 ‘q instituto Naclonal da

Patrimonic Cultural
cpcuador

' ZONA # 5




DO @ | nstituto Nacional de

Patrimonio Cultural

Coldn Oe 1-93 y Av, 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969/ 2543527
secretariainpe@inpc.gob.ec - www.npc.gob.ec

Memorando Nro. 0455-PM-2015-INPC-R5S
Guayaquil, 03 de diciembre de 2015

PARA: Sr. Arg. Miguel Angel Yturralde Escudero
Director Regional - INPC-R5

ASUNTO: Recorrido contexto y sitio arqueolégico Colonchillo

- De mi consideracion:

En virtud de estarse realizando el curso de Patrimonio Subacuético organizado por el
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural y la Agencia Espaiiola de cooperacién
Internacional dentro del programa ACERCA, en la ciudad de Guayaquil, se indica que la
programacion incluye un recorrido por el sitio arqueolégico subacudtico Colonchillo en la
ciudad de La Libertad, Provincia de Santa Elena, y parte del contexto histérico
arqueologico comprendido en los sitios Real Alto y Museo Amantes de Sumpa. El mismo
tiene como fin dar a conocer a los expertos Rocio Castillo y Juan Luis Sierra, el proyecto
de arqueologia subacudtica que se presenté a la Secretaria Nacional de Ciencia y
Tecnologia SENESCYT, con el fin de recibir criterios técnicos sobre el desarrollo del
planteamiento y la factibilidad de ejecucion de sus componentes.

Debido a la especificidad del tema, este recorrido se lo realizara tinicamente con los
técnicos de la Regional 5 del INPC Ledo. José Chancay, Lcda. Kelita Pérez, Lcdo.
Andrés Lozano, el suscrito Ledo. Carlos Pacheco y el Ledo. Vinicio Ron de la Direccién
Nacional del INPC, personal que estaria involucrado en el proyecto.
LI

Por lo expuesto solicito a usted disponer de la tramitacién respectiva para la movilizacién
del personal en mencion (Lcdo. Vinicio Ron tiene autorizacion desde la Direccién
Nacional) y de los dos vehiculos institucionales con sus conductores el Sr. Eloy
Ganchozo y el Sr. César Vallejo, para el dia sdbado 5 de diciembre del 2015 a partir de |
las 8:30 de la maiiana y el retorno a las 19:00 horas del mismo dia. '

Por la atencién a la presente , anticipo mis agradecimientos W\?
<V ,

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente, %

Ledo, Carlos E}onzalo Pdacheco Navarro
CONSERVADOR MUSEOLOGO REGIONAL

Cuenca: Gusyaqull: Loja: Richamba: Portovisjo:
Benligno Malo No, 540 Numa Pornpifie Liona Lourdes entre Olmeda 5de kmiay lera. Constituyente Sucre 4(;5 ) !
Juan Javamilio No. 182-184, Barrlo Las Peflas, ¥ Bemardo Valdivieso -EdTficto de Is Gobernacion

entre Morales y Rocafuerte i

"Casa de las Palomas” Telf: (5934} 2303 671 / 2568247 Tel: (5937} 2560 852 Teletax: {5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2853 722

Telf: (5937) 2833737 Fax: 2303 671
* Documento generado por Quinux
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DO @ | \nstituto Nacional de
Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretarialnpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0458-PM-2015-INPC-RS
Guayaquil, 04 de diciembre de 2015

PARA: Sr. Arq. Mig;zel Angel Yturralde Escudero
Director Reglonal - INPC-RS

ASUNTO: Alcance Memorando Nro. 0455-PM-2015-INPC-RS

El presente tiene por objetivo la correccién del Memorando  Nro.
0455-PM-2015-INPC-R5 del 3 de diciembre del 2015 en el qué se solicita’ autorizacion
para el reconocimiento del proyecto de Arqueologia Subacuitica Colonchillo en La
Libertad provincia de Santa Elena, en el memo sefialado se solicita el vehiculo hasta las
19:00, siendo la hora programada las 16:30.

Por lo que el pedido de vehiculos serd para el dia sabado S de diciembre del 2015 de 8:30
a 16:30

Atentamente,

%/SU o V,WQ'

Lcdo. Carlos Gonzalo Pacheco Navarro
CONSERVADOR MUSEOLOGO REGIONAL

Copia: . ... \/\r/

Arg. Rosemary Lilian Ricaurte Mendoza
?V'XN\P ]
, i
0\ B

Analista de Patrimonio Material

e it

Cusncas Guayaquik . Loja: Riobambs: Portovi
] ejo:
Benlgno Malo No, 640 Mums Pompilio Llons Lourdes entre Otmeda Sde Junio y 1era. Constituyente Sucre IOJS.
'Ca:;‘:; Jl:aPr:Iiolb o 1::‘ (‘58:31 :;;:;r;l;‘l’:; :::as, ¥ Bemardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
mas g 247 Telf: (5937) 2560 852 Te
Teif:{5937) 2833787 Fax: 2303 671 et (593312950597 | Teleoe (3935 2651 ?12

* Documento generado por Quipux | 171



Institucton: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:

} 961 14 l 10 [ 15
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS :

CLASEDE REGISTRO | COM CLASE DE GASTO

CERTIFICACION

STARIA P

PG 8P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MON To
01 00 000 001 530303 0901 001 0pOO  00OO Viaticon y Subsistencias en el Interior $1.200]
TOTAL PRESUPUESTARIO ;11109, 0

TOTAL

SON: MIL DOSGIENTOS GOLARES

DESCRIPCION:

REGIONAL 5. CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA ASISTIR AL CURSO DE FORMACION. DE PATRIMONIO SUB ACUATICO DE A REALIZARSE Eﬂ QU
Y ASISTIRAN DOS FUNCIONARIOS POR 8 NOCHES Y UN DIA CON LA AUTOR
DR-2015-INPC-RS

0
IZACION DE LILIAN RICAURTE CON SUMILLA INSERTA EN MEMORANDO mgaa

|
]
¢ B
o " B
9

DATOS APROBACIGN
ESTADO | REGISTRADD: ]
| S et o
i APROBADO :
FECHA:
14/10/2015

!:.

Instituto Nacional de Ptrimonip Cultural




